
602747.CS PE 348.252

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0014/06
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Elmar Brok a Karl von Wogau za Výbor pro zahraniční věci
Radě

Předmět: Evropská Unie a hodnotící konference OSN 2006 o malých zbraních

Dne 3. října 2005 se Rada EU poprvé shodla na tom, že je třeba mít mezinárodní smlouvu o obchodu 
se zbraněmi.Evropská rada navíc ve dnech 15. a 16. prosince 2005 přijala strategii EU pro boj proti 
nedovolenému držení malých a lehkých zbraní a příslušné munice a proti jejich nezákonnému prodeji. 
    

Ve dnech 26. června až 7. července 2006 proběhne v New Yorku konference OSN, která má zhodnotit 
pokrok dosažený při realizaci akčního programu pro prevenci, potírání a vymýcení nedovoleného 
obchodu s malými  a lehkými zbraněmi ve všech jeho aspektech. V této souvislosti klade Evropský 
parlament velký důraz  na další vývoj akčního programu, potřebu mezinárodní smlouvy o obchodu se 
zbraněmi a na parlamentní účast na této konferenci, jak uvedl ve svých usneseních ze dne 26. května 
2005 a ze dne 17. listopadu 2005. 

a) Jak bude Rada spolupracovat s Komisí, na přípravě jednotného a úspěšného provádění strategie 
EU s adekvátním financováním?

b) Zajistí předsednictvo Rady, pokud o to bude požádáno, účast delegace EP na hodnotící konferenci 
OSN 2006 jako člena oficiální delegace EU, aby mohla přednést politické a parlamentní podněty?

c) Je Rada připravena navrhnout Kodex chování EU pro vývoz zbraní z roku 1998 jako možný vzor 
pro budoucí smlouvu o obchodu se zbraněmi? 

Předložení: 15.02.2006
Postoupení: 16.02.2006
Platné do: 09.03.2006


